



WARSZAWSKI UNIWERSYTET MEDYCZNY
MEDICAL UNIVERSITY OF WARSAW

Dział Zamówień Publicznych

AEZ/362/2016/BR

21.10.2016 r.

Wykonawcy

biorący udział w postępowaniu Nr AEZ/S-152/2016
ogłoszonym w Biuletynie Zamówień Publicznych,
na stronie internetowej oraz w siedzibie Zamawiającego

**Wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia,
zawiadomienie o przedłużeniu terminu składania ofert**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 oraz ust. 4 i 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015, poz. 2164 t.j.), Warszawski Uniwersytet Medyczny, ul. Żwirki i Wigury 61, 02-091 Warszawa, Zamawiający w postępowaniu pn. „Rozbudowa systemu do badań angiograficznych Allura Xper FD20C firmy Philips, w Klinice Chorób Wewnętrznych i Kardiologii z Centrum Diagnostyki i Leczenia Żylnej Choroby Zakrzepowo-Zatorowej Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego”, znak sprawy: AEZ/S-152/2016,

- informuje, że w dniach 13-17.10.2016 r., w trybie art. 38 ust. 1 ustawy, wpłynęły następujące zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), na które Zamawiający udziela odpowiedzi, z zachowaniem terminu określonego w art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy:

I) Odpowiedzi na pytania dotyczące Załącznika nr 2 do SIWZ (Formularz wymaganych warunków technicznych):

Pytanie 1: dotyczy poz. 7 Załącznika nr 2

Macierz dyskowa dla systemów ISCV i PACS Philips DCX (posiadanych przez Zamawiającego) – 1 szt. Czy wystarczy że Vcenter będzie zarządzał macierzą korzystając z VASA czy wymagany jest odrębny plugin dla VCenter ?

Odpowiedź na pytanie 1:

- Zamawiający nie określa w Załączniku nr 2 do SIWZ sposobu osiągnięcia wymaganej funkcjonalności w zakresie konfiguracji macierzy. W związku z zapytaniem Wykonawcy, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści parametru opisanego w poz. 7.9 Załącznika nr 2 poprzez wykreślenie funkcjonalności „vCenter plug in”

Lp.	Parametr, funkcja lub cecha dotycząca przedmiotu zamówienia	Wartość wymagana, graniczna lub podlegająca ocenie	Wartość oferowana lub potwierdzenie spełnienia wymagania
7.9	Parametry funkcjonalności	- wsparcie dla VAAI, vCenter plug in, - VASA, - SRA, - ALUA, - obsługa 64 serwerów, - 4GB cache z podtrzymaniem bateryjnym	TAK/NIE

Pytanie 2: dotyczy poz. 9.2 Załącznika nr 2

1) Według Rozporządzenia Ministra Zdrowia minimalna jasność dla monitorów diagnostycznych dla badań CT i MR nie może być niższa niż 200 cd/m² a dla badań CR 400 cd/m².

W związku z powyższym czy Zamawiający wymaga monitora diagnostycznego posiadającego funkcję DICOM GSDF 400cd/m² z możliwością kalibracji do DICOM GSDF 200cd/m² oraz dodatkowo z trybem pozwalającym wyświetlić jednocześnie obraz monochromatyczny z charakterystyką DICOM GSDF oraz innych pochodzących z rekonstrukcji 3D z charakterystyką gamma 2.2 dla lepszego obrazowania kolorów?

21

2) Wytyczne dotyczące ergonomii stanowiska pracy sugerują instalację przegubów dających możliwość regulacji położenia panelu LCD w zakresie 30 stopni (pochylenie przód/tył). Niemniej, w przypadku monitorów medycznych i graficznych tak duże wychylenie „do tyłu” nie jest wskazane. Powoduje ono, że na ekranie monitora powstają refleksy świetlne od oświetlenia sufitowego lub bocznego naściennego co utrudnia zdecydowanie diagnozowanie. Można się spotkać wprost z sugestiami, że panel monitora diagnostycznego medycznego powinien być usytuowany pionowo (a więc praktycznie bez możliwości odchylenia monitora).

Czy zatem Zamawiający dopuści monitor który ma zakres regulacji odchylenia 25 stopni?

Odpowiedź na pytanie 2:

- 1) Zamawiający pozostawia zapis parametru opisanego w **poz. 9.2.6** bez zmian.
- 2) Zamawiający dokonuje modyfikacji treści parametru opisanego w **poz. 9.2.10** Załącznika nr 2 do SIWZ (Formularz wymaganych warunków technicznych) nadając mu brzmienie:

Lp.	Parametr, funkcja lub cecha dotycząca przedmiotu zamówienia	Wartość wymagana, graniczna lub podlegająca ocenie	Wartość oferowana lub potwierdzenie spełnienia wymagania
9.2.10	Zakres regulacji pochylenia monitora	$\geq 25^\circ$	(Należy podać)

Pytanie 3: dotyczy SIWZ IX.1 i Załącznika nr 2

Zgodnie z wymogiem zawartym w tabeli posiadania deklaracji zgodności oraz certyfikatów CE, jako, że brak jest wymagania dołączenia tych dokumentów do oferty, czy Zamawiający potwierdza, że deklaracji zgodności i certyfikatów wymaganych w tabeli będzie wymagał dopiero przy dostawie?

Odpowiedź na pytanie 3:

- Wykonawca w Załączniku nr 2 do SIWZ (poz. 6.14, 7.10, 8.12, 9.1.8 i 9.2.13) potwierdza posiadanie wymaganych dokumentów: deklaracji zgodności i certyfikatów CE. Wykonawca przedstawi powyższe dokumenty przy dostawie. Jednocześnie Zamawiający uzupełnia, w poz. 8.12 Załącznika nr 2 do SIWZ, dyspozycję w kolumnie 4 o treści: „TAK/NIE”

Pytanie 4: dotyczy Załącznika nr 2, System PACS

Czy Zamawiający zgodzi się na wdrożenie nowego, niezależnego systemu PACS zastępującego aktualnie użytkowany system Philips PACS DCX?

Odpowiedź na pytanie 4:

- Zamawiający nie wyraża zgody na rozwiązanie proponowane przez Wykonawcę.

Pytanie 5: dotyczy poz. 1.2 i 4.1 Załącznika nr 2

Prosimy o informację czy licencje opisane w poz. 1.2 i 4.1 dotyczą tych samych licencji oprogramowania?

Odpowiedź na pytanie 5:

- Licencje opisane w poz. 1.2 i 4.1 Załącznika nr 2 dotyczą tych samych licencji oprogramowania.

Pytanie 6: dotyczy poz. 1.3 i 3.1 Załącznika nr 2

Prosimy o rezygnację z wymagania integracji Systemu postprocessingu z systemem RIS oraz HIS. Z wiedzy wykonawcy wynika, że użytkowany aktualnie system RIS jest zintegrowany z systemem zaawansowanej wizualizacji posiadanym przez Zamawiającego (IntelliSpace Portal) oraz z systemem HIS InfoMedica i w tym przypadku integracja systemu RIS z dostarczanym systemem nie jest możliwa. Czy w zamian za to Zamawiający dopuści integrację dostarczanego systemu postprocessingu z użytkowanym systemem zaawansowanej wizualizacji (IntelliSpace Portal)?

Odpowiedź na pytanie 6:

- Zamawiający dokonuje modyfikacji treści parametru opisanego w **poz. 1.3** Załącznika nr 2 do SIWZ (Formularz wymaganych warunków technicznych) nadając mu brzmienie:

324

Lp.	Parametr, funkcja lub cecha dotycząca przedmiotu zamówienia	Wartość wymagana, graniczna lub podlegająca ocenie	Wartość oferowana lub potwierdzenie spełnienia wymagania
1.3	Główne funkcje	<ul style="list-style-type: none"> - Aplikacje kliniczne w architekturze klient-serwer, - Dystrybucja obrazów w przeglądarce HTML5, - System PACS dedykowany do długoterminowej archiwizacji badań, - System opisowy dla ECHO importujący pomiary bezpośrednio z aparatu, - Integracja desktopowa z wybranym systemem HIS oraz RIS, - Integracja dostarczanego systemu postprocessingu z użytkowanym systemem zaawansowanej wizualizacji (IntelliSpace Portal), - Współpraca z oprogramowaniem do oceny ilościowej danych obrazowych z badań USG w zastosowaniach sercowo-naczyniowych – QLab 	TAK/NIE

Pytanie 7: dotyczy poz. 3.1 Załącznika nr 2

Z wiedzy Wykonawcy wynika, iż posiadany przez Zamawiającego System RIS firmy SimpleTech jest już zintegrowany z posiadany przez Zamawiającego systemem HIS (InfoMedica). W takim wypadku prosimy o rezygnację z dodatkowej integracji systemu RIS z HIS.

Odpowiedź na pytanie 7:

- Zamawiający dokonuje modyfikacji treści parametru opisanego w poz. 3.1 Załącznika nr 2 do SIWZ (Formularz wymaganych warunków technicznych) nadając mu brzmienie:

Lp.	Parametr, funkcja lub cecha dotycząca przedmiotu zamówienia	Wartość wymagana, graniczna lub podlegająca ocenie	Wartość oferowana lub potwierdzenie spełnienia wymagania
3.1	Aktualizacja systemu RIS	<ul style="list-style-type: none"> - Aktualizacja oprogramowania do najnowszej wersji, - Integracja z systemem HIS-Infomedica, - Integracja z systemami: ISCV, DCX, PACS, IntelliSpace Portal (DICOM i desktopowa) 	TAK/NIE

Pytanie 8: dotyczy poz. 3.2 Załącznika nr 2

Czy Zamawiający zgodzi się na wdrożenie aktualnie posiadanego i użytkowanego w ZDO systemu RIS bez dostarczania nowych funkcjonalności? Opisane przez Zamawiającego funkcjonalności nie są standardową cechą oferowanych na rynku systemów RIS i wytworzenie dodatkowych funkcjonalności nie będzie możliwe w tak krótkim terminie (do 19.12.2016) oraz będzie się wiązało z bardzo dużymi kosztami. Dodatkowo pragniemy nadmienić, iż duża część wymaganych funkcjonalności duplikuje się z wymaganymi w punkcie 1.1 i 1.3.

Odpowiedź na pytanie 8:

- Zamawiający dokonuje modyfikacji treści Załącznika nr 2 do SIWZ poprzez wykreślenie parametru opisanego w poz. 3.2 (Formularz wymaganych warunków technicznych):

Lp.	Parametr, funkcja lub cecha dotycząca przedmiotu zamówienia	Wartość wymagana, graniczna lub podlegająca ocenie	Wartość oferowana lub potwierdzenie spełnienia wymagania
3.2	Funkcje systemu RIS	Moduł opisów kardiologicznych: — Opisy kardiologiczne — w oparciu o Syntax score; — Opisy echo; — Segmentacja naczyniowa; — Segmentacja USG z parametrami; — Dodanie pola „Findings”; — Raporty statystyczne zgodnie z zaleceniami użytkownika z funkcją eksportu do formatu csv; — Import danych pomiarowych z urządzeń	TAK/NIE

Pytanie 9: dotyczy poz. 9.2.12 Załącznika nr 2

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania monitor nieposiadający certyfikatu CE dla urządzeń medycznych?

Odpowiedź na pytanie 7:

- Zamawiający podtrzymuje wymóg zawarty w poz. 9.2.12 Załącznika nr 2 do SIWZ.

Pytanie 10: dotyczy poz. 5 Załącznika nr 2

Czy Zamawiający zrezygnuje z dostawy modułu pomiarowego QVA/QCA jako rozwiązania niezwiązanego z badaniami ECHO.

Odpowiedź na pytanie 7:

- Zamawiający podtrzymuje wymóg dostawy modułu oprogramowania pomiarowego QVA/QCA.

Pytanie 11: dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ Formularz ofertowy

Czy Zamawiający zgodnie z formularzem wymaganych warunków technicznych (załącznik nr 2 do SIWZ) połączy w jedną pozycję - pozycje 1, 2, 4, 5, 6, 7 jako elementy jednego systemu medycznego wraz z elementami koniecznymi do jego pracy (Serwer), które jako jeden system łącznie powinny podlegać amortyzacji. Aktualne rozłożenie w formularzu ofertowym wszystkich elementów jako niezależnych pozycji powoduje konieczność niezależnego wycenienia poszczególnych elementów co prowadzi do niepotrzebnego podnoszenia ceny. Pragniemy podkreślić, że oferowane przez nas rozwiązanie jest produktem medycznym klasy IIa, a serwer i macierz dyskowa stanowią wyposażenie wyrobu medycznego i wraz z wyrobem medycznym stanowią kompleksowe świadczenie.

Odpowiedź na pytanie 11:

- Zgodnie z zapisem zawartym w Rozdz. XIII ust. 4 SIWZ: „W przypadku, gdy pozycje asortymentowe przedmiotu zamówienia, wyszczególnione co do rodzaju i liczby w Załączniku nr 1 do SIWZ są niepodzielne, wymagają wyodrębnienia innych niż opisane elementów wyposażenia lub czynności lub są objęte różnymi stawkami podatku VAT, Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji Tabeli kalkulacji szczegółowej zawartej w ww. Załączniku”.

W świetle powyższego dopuszczona jest modyfikacja Tabeli kalkulacji szczegółowej zawartej w Formularzu ofertowym, polegająca na połączeniu w jedną pozycję elementów systemu wskazanych w pozycjach 1, 2, 4, 5, 6, 7 Załącznika nr 2 do SIWZ.

II) Odpowiedzi na pytania dotyczące Załącznika nr 6 do SIWZ (Wzór umowy)

Pytanie 12: dotyczy par. 1 ust. 4 Wzoru umowy

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w par.1 ustępu 4 o następującej treści: „Do licencji o których mowa w punkcie 1 powyżej stosuje się ogólne warunki licencji udzielanej przez producenta na oferowane rozwiązanie, które zostaną dołączone do protokołu odbioru najpóźniej w dniu odbioru przedmiotu umowy?”

Odpowiedź na pytanie 12:

- Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 6 do SIWZ (Wzór umowy), poprzez dodanie **ust. 4 w par. 1** w następującym brzmieniu:
§ 1, ust. 4: „Do licencji, o których mowa w ust. 1 stosuje się ogólne warunki licencji udzielanej przez producenta na oferowane rozwiązanie, które zostaną dołączone do Protokołu Odbioru najpóźniej w dniu odbioru przedmiotu Umowy, z zastrzeżeniem § 11”.

Pytanie 13: dotyczy par. 4 ust. 2 Wzoru umowy

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w par.4 ust., 2 następującej treści:

(...)”Zamawiający przystąpi do odbioru przedmiotu Umowy w terminie dni roboczych”?

Odpowiedź na pytanie 13:

- Zamawiający wprowadza zmianę zapisu w **par. 4 ust. 2, zdanie drugie**, Załącznika nr 6 do SIWZ (Wzór umowy) poprzez nadanie mu nowego brzmienia:
§ 4, ust. 2, zdanie drugie: „Zamawiający przystąpi do odbioru przedmiotu Umowy w terminie 2 dni roboczych”.

Pytanie 14: dotyczy par. 5 ust. 3 pkt g Wzoru umowy

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z par.5 ust 3 pkt g następujących słów „koszt praw autorskich” gdyż w umowie Wykonawca udziela licencji do korzystania z oprogramowania, a nie przenosi autorskich praw majątkowych.

Odpowiedź na pytanie 14:

- Zamawiający wprowadza zmianę zapisu w **par. 5 ust. 3 pkt g** Załącznika nr 6 do SIWZ (Wzór umowy) poprzez nadanie mu nowego brzmienia:
§5, ust.3, pkt g: „koszt licencji na oprogramowanie, o których mowa w § 11;”

Pytanie 15: dotyczy par. 7 ust. 9 pkt 2 Wzoru umowy

Prosimy o modyfikację w/w ustępu w sposób następujący:

„usunięcia wady na koszt i ryzyko Wykonawcy – bez uzyskiwania upoważnienia sądowego – samemu lub zatrudniając innych wykonawców bez utraty praw wynikających z gwarancji i rękojmi udzielonych przez Wykonawcę. Przed skorzystaniem z uprawnienia do usunięcia wad, Zamawiający wezwie Wykonawcę do bezzwłocznego usunięcia wad i wyznaczy mu dodatkowy termin. Bezskuteczny upływ dodatkowego terminu upoważnia Zamawiającego do zatrudnienia innego wykonawcę do usunięcia wad, Zamawiający poinformuje Wykonawcę na piśmie o skorzystaniu z tego uprawnienia; w takiej sytuacji kary umowne, o których mowa w § 9 ust. 1 pkt 3, będą naliczane do chwili skorzystania z tego uprawnienia przez Zamawiającego”.

Odpowiedź na pytanie 15:

- Zamawiający wprowadza zmianę zapisu w **par. 7 ust. 9 pkt 2** Załącznika nr 6 do SIWZ (Wzór umowy) poprzez nadanie mu nowego brzmienia:
§7 ust.9 pkt 2: „usunięcia wady na koszt i ryzyko Wykonawcy – bez uzyskiwania upoważnienia sądowego – samemu lub zatrudniając innych wykonawców bez utraty praw wynikających z gwarancji i rękojmi udzielonych przez Wykonawcę. **Przed skorzystaniem z uprawnienia do usunięcia wad, Zamawiający wezwie Wykonawcę do bezzwłocznego usunięcia wad i wyznaczy mu dodatkowy termin. Bezskuteczny upływ dodatkowego terminu upoważnia Zamawiającego do zatrudnienia innego Wykonawcy do usunięcia wad. Zamawiający poinformuje Wykonawcę na piśmie o skorzystaniu z tego uprawnienia; w takiej sytuacji kary umowne, o których mowa w § 9 ust. 1 pkt 3, będą naliczane do chwili skorzystania z tego uprawnienia przez Zamawiającego”.**

Pytanie 16: dotyczy par. 8 ust. 2 i 3 Wzoru umowy

Czy Zamawiający wyraża zgodę na następującą modyfikację ustępu 2 i 3 par.8:

- par. 8 ust. 2: „Wykonawca przyjmuje na siebie wyłączną odpowiedzialność za wszelkie roszczenia osób trzecich zgłoszone wobec Zamawiającego z tytułu naruszenia ich praw, w tym praw autorskich, praw patentowych, znaku towarowego lub podobnych praw własności intelektualnej stron trzecich, w szczególności zaś zobowiązuje się do zaspokojenia takich roszczeń i zwolnienia Zamawiającego od obowiązku świadczeń z tego tytułu, a także zrekompensuje Zamawiającemu szkodę zasądzoną prawomocnym wyrokiem sądu i zwróci uzasadnione i zasądzone koszty (w tym koszty obsługi prawnej) poniesione w wyniku skierowania przeciwko niemu takich roszczeń W przypadku dochodzenia ww. roszczeń przeciwko Zamawiającemu na drodze sądowej przez osoby trzecie, Wykonawca będzie zobowiązany do przystąpienia do procesu po stronie Zamawiającego i podjęcia wszelkich czynności możliwych prawnie w celu ograniczenia udziału Zamawiającego w postępowaniu sądowym.
- par. 8 ust. 3: Wykonawca zwróci Zamawiającemu wszelkie uzasadnione i zaakceptowane przez Wykonawcę wydatki związane z roszczeniami z tytułu naruszenia wyżej opisanych praw pod warunkiem, że Zamawiający wykona zobowiązanie określone w ust 4 w terminie umożliwiającym skuteczną obronę przez roszczeniawcami osób trzecich ”.

Odpowiedź na pytanie 16:

- 1) Zamawiający wprowadza zmianę zapisu w par. 8 ust. 2 Załącznika nr 6 do SIWZ (Wzór umowy) poprzez nadanie mu nowego brzmienia:
§8, ust. 2: „Wykonawca przyjmuje na siebie wyłączną odpowiedzialność za wszelkie roszczenia osób trzecich zgłoszone wobec Zamawiającego z tytułu naruszenia ich praw, w tym praw autorskich, praw patentowych, znaku towarowego lub podobnych praw własności **intelektualnej** stron trzecich, w szczególności zaś zobowiązuje się do zaspokojenia takich roszczeń i zwolnienia Zamawiającego od obowiązku świadczeń z tego tytułu, a także zrekompensuje Zamawiającemu **wszelką szkodę zasądzoną prawomocnym wyrokiem sądu** i zwróci uzasadnione i **zasądzone** koszty (w tym koszty obsługi prawnej) poniesione w wyniku skierowania przeciwko niemu takich roszczeń W przypadku dochodzenia ww. roszczeń przeciwko Zamawiającemu na drodze sądowej przez osoby trzecie, Wykonawca będzie zobowiązany do przystąpienia do procesu po stronie Zamawiającego i podjęcia wszelkich czynności **możliwych prawnie** w celu **ograniczenia udziału Zamawiającego w postępowaniu sądowym**”.
- 2) Zamawiający pozostawia zapis w par. 8 ust. 3 Załącznika nr 6 do SIWZ (Wzór umowy) bez zmian.

Pytanie 17: dotyczy par. 9 ust. 1 pkt 3 Wzoru umowy

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację par.9 ust 1 punkt 3 w następujący sposób:

„ 3) za zwłokę w naprawie przedmiotu Umowy lub jego części - w wysokości 0,05% wartości brutto określonej w § 5 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w odniesieniu do terminu, o którym mowa w § 7 ust. 7;”

Odpowiedź na pytanie 17:

- Zamawiający pozostawia zapis w par. 9 ust. 1 pkt 3 Załącznika nr 6 do SIWZ (Wzór umowy) bez zmian.

Pytanie 18: dotyczy par. 9 ust. 1 pkt 4 Wzoru umowy

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację par.9 ust 1 punkt 4 w następujący sposób:

„4) za zwłokę w wymianie sprzętu/modułu - w wysokości 0,05% wartości brutto określonej w § 5 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w odniesieniu do terminu, o którym mowa w § 7 ust. 9 pkt 1 lub § 7 ust. 11;”

Odpowiedź na pytanie 18:

- Zamawiający pozostawia zapis w par. 9 ust. 1 pkt 4 Załącznika nr 6 do SIWZ (Wzór umowy) bez zmian.

Pytanie 19: dotyczy par. 11 ust. 1 Wzoru umowy

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację par.11 ust 1 w następujący sposób: „Wykonawca w ramach wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 ust. 1, udziela Zamawiającemu licencji

niewyłącznej, nieprzenoszalnej, bez prawa do udzielania sublicencji, nieograniczonej terytorialnie i czasowo na korzystanie z oprogramowania, o którym mowa w § 1 ust. 1, oraz oprogramowania wymaganego do obsługi i działania sprzętu i Systemu na nw. polach eksploatacji uprawniających, co najmniej do:

- 1) korzystania przez Zamawiającego, jego pracowników, szpitale uniwersyteckie WUM, o których mowa w art. 6 ust. 6 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. z 2015, poz. 618 ze zm.), współpracowników oraz innych osób, które będą korzystały z oprogramowania, zgodnie z jego przeznaczeniem;
- 2) instalowania oprogramowania na komputerach i urządzeniach posiadanych bądź wskazanych przez Zamawiającego;
- 3) korzystania z oprogramowania w celu przetwarzania wszelkich danych dla potrzeb prowadzonej działalności;
- 4) trwałego lub czasowego utrwalania lub zwielokrotniania oprogramowania w całości lub w części, jakimikolwiek środkami i w jakiegokolwiek formie, niezależnie od formatu, systemu lub standardu, w tym wprowadzanie do pamięci komputera oraz trwałego lub czasowego utrwalania lub zwielokrotniania takich zapisów, włączając w to sporządzanie ich kopii, oraz kopii zapasowej, jeżeli jest to niezbędne do korzystania z programu komputerowego. Kopia ta może być używana równocześnie z programem komputerowym."

Odpowiedź na pytanie 19:

- Zamawiający wprowadza zmianę zapisu w **par. 11 ust. 1** Załącznika nr 6 do SIWZ (Wzór umowy) poprzez nadanie mu nowego brzmienia:
§ 11 ust. 1: „Wykonawca w ramach wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 ust. 1, udziela Zamawiającemu licencji niewyłącznej, nieprzenoszalnej, bez prawa do udzielania sublicencji, nieograniczonej terytorialnie i czasowo na korzystanie z oprogramowania, o którym mowa w § 1 ust. 1, oraz oprogramowania wymaganego do obsługi i działania sprzętu i Systemu na nw. polach eksploatacji uprawniających, co najmniej do:
 - 1) korzystania przez Zamawiającego, jego pracowników, szpitale uniwersyteckie WUM, o których mowa w art. 6 ust. 6 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. z 2015, poz. 618 ze zm.), współpracowników oraz innych osób, które będą korzystały z oprogramowania, zgodnie z jego przeznaczeniem;
 - 2) instalowania oprogramowania na komputerach i urządzeniach posiadanych bądź wskazanych przez Zamawiającego;
 - 3) korzystania z oprogramowania w celu przetwarzania wszelkich danych dla potrzeb prowadzonej działalności;
 - 4) trwałego lub czasowego utrwalania lub zwielokrotniania oprogramowania w całości lub w części, jakimikolwiek środkami i w jakiegokolwiek formie, niezależnie od formatu, systemu lub standardu, w tym wprowadzanie do pamięci komputera oraz trwałego lub czasowego utrwalania lub zwielokrotniania takich zapisów, włączając w to sporządzanie ich kopii, oraz kopii zapasowej, jeżeli jest to niezbędne do korzystania z programu komputerowego. Kopia ta może być używana równocześnie z programem komputerowym."

Pytanie 20: dotyczy par. 11 ust. 3 Wzoru umowy

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie w par.11 ust 3 słowa "przenosi" słowem „udziela”

Odpowiedź na pytanie 20:

- Zamawiający wprowadza zmianę zapisu w **par. 11 ust. 3, zdanie pierwsze**, Załącznika nr 6 do SIWZ (Wzór umowy) poprzez nadanie mu nowego brzmienia:
§11, ust.3, zdanie pierwsze: „Wykonawca udziela Zamawiającemu licencje na wskazanych wyżej polach eksploatacji z dniem podpisania Protokołu Odbioru”.

Pytanie 21: dotyczy par. 12 ust. 1 Wzoru umowy

Czy zamawiający wyraża zgodę na następującą modyfikację par.12 ust 1: „Wykonawca oświadcza, że najpóźniej w dacie udzielenia licencji na oprogramowanie, będzie uprawniony do udzielenia licencji Zamawiającemu na warunkach określonych w umowie.

Pytanie 22: dotyczy par. 12 ust. 2-8 Wzoru umowy

Czy zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie par. 12 ust 2-8 z uwagi na brak zastosowania tych postanowień do przedmiotu niniejszej umowy? W ramach przedmiotowej umowy następuje udzielenie licencji do korzystania z oprogramowania, a nie przeniesienie autorskich praw majątkowych do oprogramowania.

• Odpowiedź na pytanie 21 i pytanie 22:

§12. ust.1-8: Zamawiający wprowadza zmianę w Załączniku nr 6 do SIWZ (Wzór umowy), poprzez **wykreślenie Paragrafu 12 (Prawa autorskie) w całości** (ust. 1-8). Jednocześnie zmianie ulega numeracja par. 13-16 (obecnie par. 12-15).

Pytanie 23: dotyczy par. 9 ust. 2 Wzoru umowy

Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy do szkody rzeczywistej nieprzekraczającej wartości niniejszej Umowy, a tym samym czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie umowy nową następująca treścią: „Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa ewentualna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy z tytułu naruszenia warunków niniejszej Umowy jest ograniczona do szkody rzeczywistej (z całkowitym wyłączeniem szkód pośrednich, w tym wszelkich utraconych zysków) do kwoty nie przekraczającej wynagrodzenia określonego w §.....umowy.” Zaproponowana przez nas treść ma na celu zrównanie interesów przyszłych Stron kontraktu w myśl zasady, iż celem odpowiedzialności odszkodowawczej nie jest wzbogacanie się jednej Strony lecz usunięcie uszczerbku, który może powstać w wyniku ewentualnych, niezamierzonych zdarzeń.

Odpowiedź na pytanie 23:

- Zamawiający pozostawia zapis w **par. 9 ust. 2** Załącznika nr 6 do SIWZ (Wzór umowy) bez zmian.

Pytanie 24: dotyczy par. 9 Wzoru umowy

Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie łącznej wysokości kar umownych do 10% wartości brutto umowy? Wprowadzenie do umowy proponowanej zmiany pozwoli potencjalnym Wykonawcom na oszacowanie ewentualnego ryzyka kontraktowego i uwzględnienie go w treści oferty.

Odpowiedź na pytanie 24:

- Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 6 do SIWZ (Wzór umowy), poprzez dodanie **ust. 4 w par. 9** w następującym brzmieniu:
§ 9 ust.4: „Łączna suma kar umownych wynikających ze wszystkich tytułów przewidzianych niniejszą Umową nie przekroczy 20% wartości brutto określonej w § 5 ust. 1, z zastrzeżeniem ust. 2”.

Pytanie 25: dotyczy Wzoru umowy

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy następującej klauzuli dotyczącej przetwarzania danych osobowych: „Zamawiający powierza Wykonawcy przetwarzanie danych osobowych pacjentów, których Zamawiający jest administratorem, w zakresie i w celu związanym wyłącznie z wykonywaniem niniejszej umowy, a w szczególności świadczenia usług gwarancyjnych i serwisowych. Zaproponowana przez nas klauzula ma na celu umożliwienie przetwarzania danych osobowych zgodnie z Ustawą o ochronie danych osobowych w przypadku dostępu Wykonawcy do danych osobowych pacjentów Zamawiającego przy wykonywaniu napraw gwarancyjnych.

Odpowiedź na pytanie 25:

- Regulacja dotycząca przetwarzania danych osobowych, o której mowa w pytaniu jw., została zawarta w **ust. 4, § 13** Wzoru umowy (Klauzula poufności).

Pytanie 26: dotyczy Wzoru umowy (Prawa własności intelektualnej)

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniżej zaproponowanych zmian w umowie odnośnie naruszenia praw własności intelektualnej?

1. Wykonawca zobowiązuje się zwolnić z odpowiedzialności Zamawiającego wobec roszczeń, zarzucających, że urządzenia wchodzące w skład Przedmiotu umowy („Produkty”) bezpośrednio naruszają prawa własności intelektualnej osób trzecich pod warunkiem, że Zamawiający,

- (a) przekaze Wykonawcy bezzwłoczne zawiadomienie o roszczeniu, oraz
- (b) udzieli Wykonawcy pełnej i wyczerpującej informacji i pomocy niezbędnej Wykonawcy przy obronie przez roszczeniem, zawarciu ugody w przedmiocie roszczenia lub uniknięciu roszczenia, oraz
- (c) przekaze Wykonawcy wyłączną kontrolę nad obroną, ugoda lub uniknięciem roszczenia.

2. Zamawiający zobowiązuje się nie zawierać jakiegokolwiek ugody w związku z roszczeniem ani ponosić kosztów lub wydatków na rachunek Wykonawcy bez uprzedniej pisemnej zgody Wykonawcy.
3. Wykonawca nie będzie miał żadnego zobowiązania do zwolnienia z odpowiedzialności Zamawiającego z tytułu jakiegokolwiek roszczenia o naruszenie wynikającego w przypadku gdy takie roszczenie wynika z: (a) zachowania przez Wykonawcę zgodności z projektami, specyfikacjami lub instrukcjami Zamawiającego, (b) skorzystania przez Wykonawcę z informacji technicznych lub technologii dostarczonych przez Zamawiającego; (c) modyfikacji Produktów przez Zamawiającego lub jego przedstawicieli, niezatwierdzonych przez Wykonawcę; wykorzystania Produktów w sposób inny niż zgodnie ze specyfikacjami Produktów lub stosownymi pisemnymi instrukcjami Produktów; (d) wykorzystania Produktów wraz z jakimkolwiek innym produktem lub oprogramowaniem, jeśli naruszenia można było uniknąć poprzez użycie aktualnej niezmienionej wersji któregośkolwiek z Produktów, lub wykorzystania Produktów po tym, jak Wykonawca zalecił Zamawiającemu na piśmie zaprzestanie używania Produktów ze względu na zarzucane naruszenie; (e) niestosowania się przez Zamawiającego do zalecanych harmonogramów konserwacji oprogramowania i sprzętu komputerowego oraz instrukcji oraz/lub niewprowadzenia obowiązkowych działań (bezpieczeństwa).
4. W przypadku wniesienia roszczenia z tytułu naruszenia praw własności intelektualnej Wykonawca będzie miał prawo, wedle własnego wyboru, do (a) zapewnienia Zamawiającemu prawa do dalszego korzystania z Produktów, (ii) zastąpienia lub zmodyfikowania Produktów w celu uniknięcia naruszenia lub (iii) zwrócenia Zamawiającemu proporcjonalnej części ceny nabycia Produktów z chwilą zwrócenia oryginalnych Produktów.
5. Odpowiedzialność odszkodowawcza i zobowiązania Wykonawcy w niniejszym punkcie mają zastosowanie do oprogramowania osób trzecich jedynie w takim zakresie, w jakim Wykonawca, na podstawie umowy licencyjnej lub umowy nabycia zawartej z taką osobą trzecią, uprawniony jest do zwolnienia z roszczeń w przypadku takich naruszeń.
6. Zamawiający zobowiązuje się nie dodawać, usuwać lub zmieniać jakichkolwiek oznaczeń na Produktach związanych z patentami, znakami towarowymi lub prawami autorskimi.
7. Warunki niniejszego punktu określają całość zobowiązania Wykonawcy i odpowiedzialności za roszczenia o naruszenie praw własności intelektualnej, a także stanowią wyłączny środek jaki przysługuje Zamawiającemu w przypadku roszczenia o naruszenie praw własności intelektualnej.

Odpowiedź na pytanie 26:

- Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. zmian do Wzoru umowy.

Pytanie 27: dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie uprawnień z tytułu rękojmi za wady fizyczne i prawne przedmiotu Umowy?

Odpowiedź na pytanie 27:

- Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie uprawnień z tytułu rękojmi za wady fizyczne i prawne przedmiotu Umowy.

→ Aktualne Załączniki nr 2 i 6 do SIWZ zostały zamieszczone na stronie internetowej www.wum.edu.pl.

III. Zawiadomienie o przedłużeniu terminu składania ofert

Zgodnie z pismem znak: AEZ/362/2066/2016/BR z dnia 21.10.2016 r., Zamawiający informuje, że dla zachowania terminu określonego w art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy, dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz Ogłoszenia o zamówieniu ustalając:

- termin składania ofert na dzień: 26.10.2016 r. do godz. 10:30
- termin otwarcia ofert: 26.10.2016 r. o godz. 11:00.

Miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Z poważaniem



Beata Rudnicka
Sekretarz komisji przetargowej